
Assegnazioni docenti Scuola Primaria a.s. 
2022/2023 

 

      

  
ISTITUTO COMPRENSIVO  

 SCUOLA dell’INFANZIA, PRIMARIA e SECONDARIA di 1° GRADO 

Via F. Crispi, 25 - 98070 CASTELL’UMBERTO (ME)  

Tel: 0941 438055  

 C. F. 95008750838 e – mail: meic83800e@istruzione.itpec: meic83800e@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iccastellumberto.edu.it 

 

 

 Ai docenti delle scuole Infanzia, 

Primaria e Secondaria di primo grado 

I.C. Castell’Umberto (Me) 

Al DSGA 

All’Albo on line 

Sito web dell’Istituto 

 

Oggetto: Decreto assegnazione docenti alle classi - Scuola infanzia, primaria, secondaria di primo grado 

a.s. 2024/2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Lettera b) del comma 2 dell’art. 7 del D. Lgs. 297/94;  

VISTI gli artt. 4 e 5 del DPR 275/99;  

VISTO il D. Lgs.165/2001, art. 25;  

VISTO il D.Lgs150/2009; 

VISTA la L. 107/2015;  

VISTO il CCNL vigente;  

PRESO ATTO dell’organico d’Istituto per l’anno scolastico 2024/2025; 

VISTO il Piano triennale dell’Offerta Formativa;  

VISTI i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente a.s. 2024/25 e alle assegnazioni 

provvisorie alla data attuale; 

 PRESO ATTO dei criteri generali di assegnazione dei docenti alle classi e ai plessi approvati dal Consiglio 

d’Istituto con delibera n. 114 del 08/07/2024 e delle proposte del Collegio dei Docenti approvate con 

delibera n.44 in data 08/07/2024; 

TENUTO CONTO che tutti i docenti assegnati alle classi sono ugualmente responsabili della conduzione  

delle attività educative;  

VALUTATE E VALORIZZATE le competenze professionali di tutti i docenti;  

VISTE le esigenze organizzativo-didattiche dell’istituto per l’a.s. 2024/25 

VISTE le disponibilità dei docenti; 

 

 

DECRETA 

 

l’assegnazione dei docenti di scuola Infanzia, Primaria, Secondaria di primo grado ai plessi, alle sezioni 

e alle classi secondo i seguenti elenchi  

SCUOLA DELL’INFANZIA 

mailto:meic83800e@istruzione.it
mailto:meic83800e@pec.it
http://www.iccastellumberto.edu.it/




Assegnazioni docenti Scuola Primaria a.s. 
2022/2023 

 

PLESSI DOCENTI 

Castell’Umberto Centro Sez. A: Pruiti Ciarello Patrizia– Liprino Anna Maria 

Sez. B: Caliò Maria – Conti Nibali Sebastiana 

Castell’Umberto Sfaranda Caputo Maria - Conti Canalaro Concettina 

Sinagra Centro  Sez. A: Marcellino Nunziata- Segreto Emanuela- Scaffidi Carmela 

Sez. B: Giglia Santa Giuseppa – Anfuso Angelina Rosaria 

Sinagra Gorghi Sez. A: Segreto Michelle –  Randazzo Papa Signorina Rita 

Ucria   Randazzo Adriana  Armeli Moccia Maria Giuseppina/pot. Freni 

Iole 

Raccuja Gullotti Nunziata 

Floresta Manera Claudio  

Naso - Centro Gentile Carmela – Bella Giuseppina Rosaria 

Naso - Cresta Sez.A: Vitanza Lima Calogero – Triscari Antonina 

Sez. B: Conti Papuzza Vincenza – Nibali Antonella 

Sostegno Scaffidi Carmela (Sinagra Centro) 

Barna Maria Grazia – Accetta Giuseppina-Tindiglia Antonella (Naso 

Cresta) 

Religione cattolica Gridà Rita ( Sinagra Centro e Gorghi); Gridà Nirella Francesca 

(Floresta); Caputo Fabio (Castell’Umberto, Sfaranda.Raccuja, 

Ucria); Garofalo Rossana (Naso Centro- Naso Cresta) 

 

SCUOLA PRIMARIA 

 

PLESSI CLASSI/DOCENTI 

Castell’Umberto Centro CLASSE I: Randazzo Maria Teresa - Calà Lesina Antonella-

Paterniti Mastrazzo Maria Irene- Di Gaetano Augusta-Gridà Nirella 

Francesca. 

CLASSE II: Galati Rando Maria Adele – Caputo Clorinda – Gridà 

Nirella Francesca – Collorafi Maria – Crimi Patrizia 

CLASSE III: Galati Rando Aldina – Calà Lesina Antonella – Gridà 

Nirella Francesca – Di Gaetano Augusta 

CLASSE IV: Randazzo Maria Teresa – Caputo Clorinda – Galati 

Rando Aldina – Gridà Nirella Francesca – Collorafi Maria– Raineri 

Mangialino Michael Filippo – Paterniti Mastrazzo Maria Irene – 

Crimi Maria 

CLASSE V: Pullella Anna Maria –Paterniti Mastrazzo Maria Irene 

– Gridà Nirella Francesca- Collorafi Maria– Raineri Mangialino 

Michael Filippo. 

 

Castell’Umberto Sfaranda PLURICLASSE 1/3:  Conti Mariella – Barna Maria Teresa – Gridà 

Nirella Francesca – Lupica Cavaliere Sebastiana Pina 

PLURICLASSE 4/5:  Pruiti Ciarello Carmela Sebastiana - Lupica 

Cavaliere Sebastiana Pina – Barna Maria Teresa – Gridà Nirella 

Francesca – Conti Mariella 

Sinagra Centro  CLASSE I: Fasolo Maria Rosalia – Pullella Cecilia – La Mancusa 

Elisabetta – Princiotta Carmelina – Russo Maria Concetta – 

Paparone Valentina 

CLASSE III:  La Mancusa Elisabetta – Martella Maria Teresa - 

Princiotta Carmelina – Russo Maria Concetta – Paparone Valentina 

CLASSE IV:  Mancuso Giuseppa Patrizia – Pullella Cecilia - 

Princiotta Carmelina – Russo Maria Concetta – Paparone Valentina -

– Raineri Mangialino Michael Filippo. 



Assegnazioni docenti Scuola Primaria a.s. 
2022/2023 

 

CLASSE V: Mancuso Giuseppa Patrizia – Martella Maria Teresa - 

Princiotta Carmelina – Russo Maria Concetta – Paparone Valentina -

Raineri Mangialino Michael Filippo. 

Sinagra Gorghi CLASSE I: Costantino Graziella – Bontempo Susanna – Russo 

Maria Concetta –Tindiglia Rossana- Ratto Francesca 

CLASSE II: Costantino Graziella – Di Gaetano Augusta – Russo 

Maria Concetta – Bontempo Susanna – Lo Presti Concettina 

CLASSE III: Tindiglia Rossana – Ferrugio Antonella – Russo 

Maria Concetta – Paparone Valentina – Bontempo Susanna 

CLASSE IV: Lopresti Concettina – Condipodero Nicoletta – Russo 

Maria Concetta – Paparone Valentina – Ratto Francesca - Raineri 

Mangialino Michael Filippo – Gugliotta Teresa. 

CLASSE V: Ratto Francesca – Ferrugio Antonella – Russo Maria 

Concetta – Paparone Valentina - Raineri Mangialino Michael 

Filippo 

Ucria PLURICLASSE 1/3: Lo Presti Costantino Rosalinda – Casella 

Maria – Salpietro Celeste – Gridà Nirella Francesca – Conti Mica 

Patrizia – Fascetto Sivillo Domenica 

PLURICLASSE 2/4: Lo Presti Costantino Rosalinda – Casella 

Maria – Salpietro Celeste – Gridà Nirella Francesca –Fascetto 

Sivillo Domenica-Conti Mica Patrizia 

 

Raccuja PLURICLASSE 3/4:Starvaggi Rossella – Bulla Loredana – Arrigo 

Carmela – Russo Maria Concetta 

PLURICLASSE 2/5: Fasolo Maria Rosalia – Bulla Loredana – 

Arrigo Carmela – Condipodero Nicoletta - Russo Maria Concetta 

Floresta PLURICLASSE 1/2/3/4: Scalisi Agata – Catania Cucchiara 

Carmelita – Gridà Nirella Francesca – Casella Maria 

Naso- Cresta CLASSE I: Ciccarello Alberta – Ceraolo Margherita – Paparone 

Calogera Gina – Garofalo Rossana –Conti Mica Patrizia -Paparone 

Valentina 

CLASSE II: Melillo Maria Concetta – Albori Carmen – Garofalo 

Rossana – Di Paola Eleonora-Paparone Valentina 

CLASSE III: Melillo Maria Concetta – Orifici Riccardo – Collorafi 

Maria – Garofalo Rossana – Ciccarello Alberta – Masitto Antonio- 

Pruiti Ciarello Federica 

CLASSE IV:Orifici Riccardo – Ceraolo Margherita – Albori 

Carmen – Garofalo Rossana - Raineri Mangialino Michael Filippo – 

Sgrò Marinella -Collorafi Maria 

CLASSE V: Faranda Maria Rosa – Paparone Calogera Gina -

Garofalo Rossana – Collorafi Maria - Raineri Mangialino Michael 

Filippo – Spanò Lucia 

 

 

 
 

  



Assegnazioni docenti Scuola Primaria a.s. 
2022/2023 

 

 
 

ASSEGNAZIONI DOCENTI LETTERE - CLASSE DI CONCORSO A-22 
 

DOCENTI CLASSE TEMPO 

SCUOLA 
ORE PLESSO NOTE 

BATTAGLIOLA 

SARINA 

ORE 19 

3A T.P. 6 Castell'Umberto Storia, Geografia, mensa, Progetto/C 

1A T.N. 10 Castell'Umberto Italiano, storia, geografia, approfond. 

2A T.P. 3 Castell'Umberto Storia, Geografia 

TINDIGLIA  

MARIA LAURA 

ORE 18 

3A T.P. 9 Castell'Umberto Italiano 

1B T.P. 9 Castell'Umberto Italiano 

AGOSTINO NINONE 

CARMELA 

ORE 18 

2A T.P. 12 Castell'Umberto Italiano, mensa, progetto/C 

1B T.P. 6 Castell'Umberto Storia, Geografia, mensa, progetto/C 

NIBALI  

VALENTINA NADIA 

ORE 18 

Pluri- 

classe  

I-II-III 

T.N. 10 Ucria Italiano, storia, geografia, 

approfondimento 

2A T.N. 8 Sinagra Italiano, Storia 

CERAOLO DANIELA 

ORE 18 
3A T.N. 8 Sinagra Italiano, Storia 

1A T.N. 6 Sinagra Italiano 

1B T.N. 4 Sinagra Storia, geografia, approfondimento 

BUA GIANCARRO 

MARIA 

ORE 18 

1A T.N. 3 Sinagra Storia, geografia 

Pluri- 

classe  

I-II-III 

T.P. 15 Raccuja Italiano, storia, geografia, mensa, 

progetto/C 

FARANDA 

ELISA 

ORE 3 (Brolo) 

1A T.N. 1 Sinagra Approfondimento 

2A T.N. 2 Sinagra Geografia, Approfondimento 
SCARPUZZA 

ROSALIA 

ORE 18 

1B T.N. 6 Sinagra Italiano 

3A T.N. 2 Sinagra Geografia, Approfondimento 

1A T.P. 10 Naso Italiano, mensa 
BATTAGLIOLA 

ANTONINA 

ORE 18 

2A T.P. 13 Naso Italiano, Storia, Geografia, mensa 

3A T.P. 5 Naso Storia, Geografia 

PARRINO  

NICOLINA 

ORE 18 

3A T.P. 10 Naso Italiano, mensa, progetto/C 

2A T.P. 2 Naso progetto/C 

1A T.P. 6 Naso Storia, Geografia, progetto/C 
 

 



Assegnazioni docenti Scuola Primaria a.s. 
2022/2023 

 

SSEGNAZIONI DOCENTI MATEMATICA - CLASSE DI CONCORSO A-28 

 
DOCENTI CLASSE TEMPO 

SCUOLA 

ORE PLESSO NOTE 

CANNISTRÀ 

PASQUALE 
ORE 18 

2A T.P. 9 Naso Matematica, scienze, mensa, 

progetto/compresenza 

3A T.P. 9 Naso Matematica, Scienze, mensa, 

progetto/compresenza 

RATTO LORETTA 

ORE 6 
2A T.P. 6 Naso Matematica, mensa 

PINTAUDI 

FRANCESCO ORE 3 

(Capo d’Orlando) 

1A T.P. 3 Naso Scienze, progetto/compresenza  

PRUITI CIARELLO 

ROSALIA 
ORE 18 

1B T.P. 9 Castell'Umberto Matematica, Scienze, mensa, 

progetto/compresenza 

2A T.P. 9 Castell'Umberto Matematica, scienze, mensa, 

progetto/compresenza 

VERSACI 

BENEDETTA 

ORE 6 (Cesareo) 

1A T.N. 6 Castell'Umberto Matematica, Scienze 

MARTELLI  

PAOLA ANNA 
ORE 18 

3A T.P. 9 Castell'Umberto Matematica, scienze, mensa, 

progetto/compresenza 

Pluriclasse 

I-II-III 

T.P. 3 Raccuja Scienze, mensa  

3A T.N. 6 Sinagra Matematica, Scienze 

COCIVERA 

RITA 
ORE 18 

1A T.N. 6 Sinagra Matematica, Scienze 

1B T.N. 6 Sinagra Matematica, Scienze 

2A T.N. 6 Sinagra Matematica, Scienze 

FIUMANÒ 

ANTONIA MARIA 
ORE 12 

Pluriclasse 

I-II-III 

T.P. 6 Raccuja Matematica, 

progetto/compresenza 

Pluriclasse 

I-II-III 

T.N. 6 Ucria Matematica, Scienze 

 



Assegnazioni docenti Scuola Primaria a.s. 
2022/2023 

 

ASSEGNAZIONI DOCENTI LINGUA INGLESE - CLASSE DI CONCORSO A-25 

 
DOCENTI CLASSE TEMPO 

SCUOLA  

ORE PLESSO NOTE 

GALATI RANDO 

ELDA 

ORE 18 

1A T.N. 3 Castell'Umberto  

2A T.P. 3 Castell'Umberto  

3A T.P. 3 Castell'Umberto  

1B  T.P. 3 Castell'Umberto  

  6  Potenziamento 

FOGLIANI 

ROSARIA 

ORE 18 

 

 

1A T.N. 3 Sinagra  

2A T.N. 3 Sinagra  

3A T.N. 3 Sinagra  

1B T.N. 3 Sinagra  

  6  Potenziamento 

PATERNITI 

MARTELLO 

CARMEN  

ORE 9 

Pluriclasse 

I-II-III 

T.P. 3 Raccuja  

Pluriclasse 

I-II-III 

T.N. 3 Ucria  

1A T.P. 3 Naso  

2A T.P. 3 Naso  

3A T.P. 3 Naso  

  3  Potenziamento 

 



Assegnazioni docenti Scuola Primaria a.s. 
2022/2023 

 

ASSEGNAZIONI DOCENTI LINGUA FRANCESE - CLASSE DI CONCORSO A-25 

 
DOCENTI CLASSE TEMPO 

SCUOLA 

ORE PLESSO NOTE 

MESSINA 

AMELIA 

ORE 18 

 

1A  T.P. 2 Naso  

2A  T.P. 2 Naso  

3A T.P. 2 Naso  

1A T.N. 2 Sinagra  

2A T.N. 2 Sinagra  

3A T.N. 2 Sinagra  

1B T.N. 2 Sinagra  

Pluriclasse 

I-II-III 

T.P. 

 
2 Raccuja  

Pluriclasse 

I-II-III 

T.N. 2 Ucria  

PERDICHIZZI 

ANNA MARIA 

ORE 8 (Cesareo) 

1A  T.N. 2 Castell'Umberto  

2A  T.P. 2 Castell'Umberto  

3A T.P. 2 Castell'Umberto  

1B T.P. 2 Castell'Umberto  

 



Assegnazioni docenti Scuola Primaria a.s. 
2022/2023 

 

ASSEGNAZIONI DOCENTI TECNOLOGIA - CLASSE DI CONCORSO A-60 
 

DOCENTI CLASSE TEMPO 

SCUOLA 

ORE PLESSO NOTE 

RECUPERO 

PAOLO 

GAETANO 

ORE 22 

1A  T.N. 2 Castell'Umberto  

2A  T.P. 2 Castell'Umberto  

3A T.P. 2 Castell'Umberto  

1B T.P. 2 Castell'Umberto  

1A T.N. 2 Sinagra  

2A T.N. 2 Sinagra  

3A T.N. 2 Sinagra  

1B T.N. 2 Sinagra  

1A T.P. 2 Naso  

Pluriclasse 

I-II-III 

T.P. 2 Raccuja  

Pluriclasse 

I-II-III 

T.N. 2 Ucria  

DAMINAO 

ANTONINO 

ORE 4 (Brolo) 

2A T.P. 2 Naso  

3A T.P. 2 Naso  

 



Assegnazioni docenti Scuola Primaria a.s. 
2022/2023 

 

ASSEGNAZIONI DOCENTI SCIENZE MOTORIE - CLASSE DI CONCORSO A-49 
 

DOCENTI CLASSE TEMPO 

SCUOLA 

ORE PLESSO NOTE 

SIDOTI 

ALESSANDRO 

ORE 18 

1A  T.P. 2 Naso  

2A  T.P. 2 Naso  

3A T.P. 2 Naso  

1A T.N. 2 Sinagra  

2A T.N. 2 Sinagra  

3A T.N. 2 Sinagra  

1B T.N. 2 Sinagra  

Pluriclasse 

I-II-III 

T.P. 

 
2 Raccuja  

Pluriclasse 

I-II-III 

T.N. 2 Ucria  

COSTANTINO 

FABIO 

ORE 8 (Cesareo) 

(RAYMOND 

GUIDO SUPPL.) 

1A  T.N. 2 Castell'Umberto  

2A  T.P. 2 Castell'Umberto  

3A T.P. 2 Castell'Umberto  

1B T.P. 2 Castell'Umberto  

 



Assegnazioni docenti Scuola Primaria a.s. 
2022/2023 

 

ASSEGNAZIONI DOCENTI MUSICA - CLASSE DI CONCORSO A-30 

 
DOCENTI CLASSE TEMPO 

SCUOLA 

ORE PLESSO NOTE 

MELI FRANCO 

ORE 18 

 

1A  T.N. 2 Castell'Umberto  

2A  T.P. 2 Castell'Umberto  

3A T.P. 2 Castell'Umberto  

1B T.P. 2 Castell'Umberto  

1A T.P. 2 Naso  

2A T.P. 2 Naso  

3A T.P. 2 Naso  

Pluriclasse 

I-II-III 

T.P. 2 Raccuja  

Pluriclasse 

I-II-III 

T.N. 2 Ucria  

LA CAVA 

ANTONINO     

ORE 8 (Brolo) 

(BRUNO 

BASILIO SUPPL.) 

 

1A T.N. 2 Sinagra  

2A T.N. 2 Sinagra  

3A T.N. 2 Sinagra  

1B T.N. 2 Sinagra  

 

  



Assegnazioni docenti Scuola Primaria a.s. 
2022/2023 

 

ASSEGNAZIONI DOCENTI ARTE - CLASSE DI CONCORSO A-01 

 
DOCENTI CLASSE TEMPO 

SCUOLA 

ORE PLESSO NOTE 

GUIDARA 

PIERA 

ORE 18 

1A  T.P. 2 Naso  

2A  T.P. 2 Naso  

3A T.P. 2 Naso  

1A T.N. 2 Sinagra  

2A T.N. 2 Sinagra  

3A T.N. 2 Sinagra  

1B T.N. 2 Sinagra  

Pluriclasse 

I-II-III 

T.P. 

 
2 Raccuja  

Pluriclasse 

I-II-III 

T.N. 2 Ucria  

DI BUONO 

IDA 

ORE 8 (Cesareo) 

1A  T.N. 2 Castell'Umberto  

2A  T.P. 2 Castell'Umberto  

3A T.P. 2 Castell'Umberto  

1B T.P. 2 Castell'Umberto  

 



Assegnazioni docenti Scuola Primaria a.s. 
2022/2023 

 

ASSEGNAZIONI DOCENTI RELIGIONE 
 

DOCENTI CLASSE TEMPO 

SCUOLA 

ORE PLESSO NOTE 

SINAGRA 

ROBERTO 

ORE 9 

1A  T.N. 1 Castell'Umberto  

2A  T.P. 1 Castell'Umberto  

3A T.P. 1 Castell'Umberto  

1B T.P. 1 Castell'Umberto  

1A T.N. 1 Sinagra  

2A T.N. 1 Sinagra  

3A T.N. 1 Sinagra  

1B T.N. 1 Sinagra  

Pluriclasse 

I-II-III 

T.N. 1 Raccuja  

GUADARA 

GIUSEPPINA 

ORE 4 

1A  T.P. 1 Naso  

2A  T.P. 1 Naso  

3A T.P. 1 Naso  

Pluriclasse 

I-II-III 

T.N. 1 Ucria  

 



Assegnazioni docenti Scuola Primaria a.s. 
2022/2023 

 

ASSEGNAZIONI DOCENTI SOSTEGNO 

ALUNNI Docente di sostegno Classe e plesso 

 PALAZZOLO CARMELA 18H 1A CASTELL’UMBERTO 

 TORRISI FABIO 18H 3° CASTELL’UMBERTO 

 SALLEO MAGNO ANNA MARIA 18H 1A SINAGRA 

 STARVAGGI ANGELA 18H 1A NASO 

 GIORGIO DEBORA 18H 1A E 2A NASO 

 CIRAOLO DANIELA 18H 2A NASO 

 GIUFFRÈ SIMONA 18H 2A NASO 

 

 

  

Il presente decreto potrebbe subire modifiche e/o integrazioni per sopravvenute inderogabili responsabilità (individuali e 

collegali) a carattere amministrativo, patrimoniale, contabile, civile e penale. 

 

 
    

  Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Miceli 
 Il documento è firmato digitalmente ai sensi del 

 D.L.gs. 82/2005 s.m.s. e norme collegate e sostituisce  

 il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 


		2024-12-16T14:53:52+0100
	MARIA MICELI




